

### Estado de Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

DATOS D

Visto

# PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, **RATIFICO** a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

**FAVORECIDO:** 

SEBASTIANA PEREIRA VECCHI - ME

CNPJ Nº 25.232.479/0001-12

**OBJETO:** Prestação de serviços na expansão de Rede Elétrica de Baixa Tensão, na Rua Diogo Martinez Servantes, da cidade de Glória de Dourados.

**VALOR:** R\$ 14.355,40 (quatorze mil, quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta centavos).

## DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
02.09	SECRETARIA MNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
	PUBLICOS
02.009.025.752.0009.2021	Manutenção/Expansão da Rede de Iluminação Publica
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
	PFicha 785

**DETERMINO** a emissão da Nota de Empenho deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionado, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 27 de Agosto de 2020.

Aristeµ Rereira Nantes
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO III DOEGD - N.0676/2020

GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Fausto José de Sousa

Secretaria Municipal de Gestão Pública - SEGEPH

- Diomar Mota Santos

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável - SEDS

- Sidiney Thomaz Neto

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC

- Maria Conceição Amaral Laboissier

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEOP

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

- Janete G. Kochinski de Franca

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Trânsito

Coordenadoria de Habitação

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes



### PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD Estado de Mato Grosso do Sul Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

su		

	ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
	LICITAÇÃO	.1
	PORTARIA	2
ì	,	

#### LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto 12/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a e em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

FAVORECIDO: LACEMAR COMERCIO DE BOMBAS D'AGUA LTDA CNPJ Nº 03.904.075/0001-95

OBJETO: Aquisição de peças para reposição e serviços de mão de obra na limpeza, desinfecção e aplicação de dispersante no Poço Artesiano da Secretaria Municipal de desenvolvimento Sustentável deste Município.

VALOR: O valor da despesa será de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS		
02.04	GERENCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL		
02.04.004.122.0003.2010	Manutenção das Atividades da Gerencia Municipal de Desenvolvimento Sustentável		
3.3.90.30.00	Material de Consumo		
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)		

DETERMINO a emissão da Nota de Empenho do objeto deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 20 de Agosto de 2020.

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada

FAVORECIDO: AÇOFORT PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA - EPP CNPJ Nº 10.676.812/0001-05

OBJETO: Aquisição de Malha POP, Cantoneira e vergalhão a ser utilizados na recuperação de canalização do Córrego 2 de Junho, na cidade de Glória de

VALOR: R\$ 24.995,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D DOURADOS	Έ
02.09	SECRETARIA MNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS	E
02.009.015.451.0009.2015	Manutenção/Conservação e Recuperação d Vias Publicas	le
3.3.90.30.00	Material de Consumo	

DETERMINO a emissão da Nota de Empenho deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionado, e promova as publicações para que produza os efeitos

Glória de Dourados-MS, 26 de Agosto de 2020.

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro

FAVORECIDO: SEBASTIANA PEREIRA VECCHI - ME CNPJ Nº 25.232.479/0001-12 OBJETO: Prestação de serviços na expansão de Rede Elétrica de Baixa Tensão, na Rua Diogo Martinez Servantes, da cidade de Glória de Dourados.

VALOR: R\$ 14.355,40 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS		
02.09	SECRETARIA MNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS		
02.009.025.752.0009.2021	Manutenção/Expansão da Rede de Iluminação Publica		
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) PFicha 785		

ETERMINO a emissão da Nota de Empenho deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionado, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 27 de Agosto de 2020.

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO